4. Revertenti igitur a cæde hostium Abraham occurrit ei mox Melchisedech, rex Salem sacerdos Dei, inenarrabili parente progenitus; benedixitque Abraham, offerens panem et vinum in sacrificium Deo. Hunc Melchisedech apostolus Paulus sine patre et sine matre commemorans, figuraliter refert ad Christum (*Hebr. vii*). Ipse est enim solus de patre sine

5. *Quam tamen Pharaon, usque ad restituit, ejusd., xxii cont. Faust., c. 33. GRIAL.*

*Ibid. Cod. Regiovat. 293, post restituit ad marg. addit: Hoc itaque... exponemus; et addit: In Sara enim Christi Ecclesiam figurabatur, quam violare infidelitatis error non poterat, quia sine macula est et ruga. Monstra autem quibus Pharaon territus est, virtus miraculorum est, quæ dum mundus aspicit, confusus obstupuit. Ita etiam Cod. Florent. 1. De Abimelech cap. 16. AREV.*

CAP. XI. N. 1. *Reverso rixabantur. Ejusd. c. 20. GRIAL.*

*Ibid. Permansit usque ad Mambre. Et mansit in alio ejusdem terræ loco, id est, juxta quercum Mambre. Aug. c. 22. GRIAL.*

2. *Deinde a quinque regibus, usque ad vernaculos, Aug., ibid. GRIAL.*

*Ibid. Grialius in textu vernulas, in not. vernaculos. Sic etiam mox per Tau, et per T. AREV.*

matre genitus per divinitatem, ipse de matre sine patre per humanitatem.

5. Ipse quoque sacerdos æternus, ad quem dicitur: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech (Psalm. cix)*. Uti propter mysterium sacramenti, quod Christianis celebrare præcepit, ut non secundum Aaron pecudum victimas, sed oblationem panis et vini, id est, corporis et sanguinis ejus sacramentum, in sacrificium offeramus.

6. Quod vero patriarcha magnus decimas omnis substantiæ suæ Melchisedech sacerdoti post benedictionem dedit, sciens spiritualiter melius sacerdotium futurum in populo gentium quam Leviticum, quod de ipso in Israel erat nasciturum, futurumque, ut sacerdotium Ecclesiæ habens præputium benediceret in Abraham 299 circumciso sacerdotium Synagogæ. Qui enim benedicit, major est quam qui benedicitur.

7. Unde et sacerdotes ex semine Abraham nati fratres suos benedicebant, id est, populum Israel, quibus illi decimas dabant secundum mandatum, vere ut majoribus et eminentioribus suis. Nomen autem ipsum Melchisedech *rex pacis*, vel *rex justitiæ* interpretatur, quod bene refertur ad Christum.

8. Ipse est enim rex pacis, quia per ipsum reconciliamur Deo. Ipse est rex justitiæ, quia ipse venit, ut discernat sanctos ab impiis. Idem quoque unus sacerdos, et rex, quia ad redemptionem omnium hostiam Deo Patri se ipsum obtulit, et ut verus rex in præsentis sæculo populum suum regit, et in futuro judicabit.

## CAPUT XII.

### *De sacrificio Abraham et promissione Dei.*

1. Post hanc victoriam factum est verbum Domini ad Abraham in visu, dum esset de posteritate sollicitus, et sibi videret non nasci filium, et tamen semini suo factam promissionem teneret, statim fit illi in figura duplex promissio seminis ejus, id est, in similitudinem arenæ maris, vel in multitudinem stellarum cœli futura.

2. Ejiciens ergo Abraham Deus foras, ostendit illi stellas cœli, dicens: *Sic faciam semen tuum*, id est, christianam gentem, cujus tu pater in fide subsistis, sic faciam lumine resurrectionis coruscare. Deinde

3. *Cujus figura per T litteram. Id repetit aliquoties D Aug. et Greg. Vid. inf., Jud. v. GRIAL.*

*Ibid. Hanc allegoriam eleganter Prudentius persecutus fuit. Vide mea Prudentiana, pag. 166. AREV.*

6. *Habentis præputium, aliquot Mss., et Impr., laud male. GRIAL.*

7. *Nomen autem ipsum Melchisedech rex pacis, vel rex justitiæ. Vox Melchisedech regem tantum justitiæ significat. Sed quia idem rex erat Salem, Salem autem pacem significat, non absurde utrumque conjunxit. GRIAL.*

CAP. XII. N. 2. *Inter Epistolas Pauli Alvari Cordubensis ad Auderium Flavium Joannem, episcopum Hispalensem, sæculo ix, quas edidit Florezius, tom. XI Hisp. sacr., epist. 4, pag. 114, allegatur hic Isidori locus cum aliquo verborum discrimine: Audi, ait Alvarus, tuum Isidorum inquietem: Multiplicabo semen tuum, sicut stellas cœli, id est, Christianam gentem... et dixit: Sic multiplicabo semen tuum, hoc est, etc. AREV.*

monstravit illi arenam maris, et dixit: Sic erit in A  
multitudine semen tuum, hoc est, erit quidem copiosa  
gens Judæorum, sed sterilis et infecunda manebit,  
sicut arena.

3. Post hæc eum repromitteret ei Deus quod esset  
possessor repromissionis terræ futurus, signum pe-  
tiit, per quod agnosceret, **300** non quasi dubitans  
an fieret, sed quomodo futurum esset exquirens.

4. Cui Dominus hanc similitudinem proposuit:  
Sume, inquit, mihi vaccam triennem, et capram tri-  
mam, et arietem annorum trium, turturem quoque et  
columbam. Tollens ergo Abraham universa hæc, di-  
visit ea per medium, et utrasque partes contra se  
altrinsecus posuit, aves autem non divisit.

5. Descenderuntque volucres super cadavera, et  
abigebat eas Abraham. Cumque occubisset sol, pa-  
vor irruit super Abraham, et horror magnus, et te-  
nebrosus invasit eum; apparuitque clibanus fumans,  
et ignis transiens inter media illa quæ divisa erant.  
Diciturque est ei: Cognoscendo scies quia peregrinum  
erit semen tuum in terra non sua, et serviet, et afflige-  
tur, etc. Iste est itaque modus promissi seminis Abra-  
hæ, et ista est figura.